

דברי מאיר

מאוצרוותיו של הרד"ג רבי מאיר סנדר שליט"א

מו"צ בירושלם תובב"א ומה"ס 'דברי מאיר' ועוד

בס"ד
ניסן התשפ"ב
גליון מס' 44

שימו לב!
בימי 'בין הזמנים' הבעל"ט
לא יתקיים
השיעור השבועי בהלכה ואגדה
של מורנו הרב שליט"א

אמר רבי מאיר

המאמר ההודשי
ממורנו הרב שליט"א



'חידוש' החודש

< מעלת חודש ניסן

את הזמן ותלמדו - וזו הנבואה שה' שלח לו בפסוק שמדבר על חודש ניסן דווקא, לרמז שבחודש זה אדם שפוחת את ליבו מקבל שפע גדול, וכמו שכתב רבינו ה"אור החיים" הקדוש זיע"א (פרשת בלק) על הפסוק: "אל מוציאים ממצרים", לא נאמר: "מוציאו" אלא "מוציאים" - שיש בכל שנה בחודש ניסן ובחג הפסח עוד בחינה של יציאה ממצריים ומעומק הקליפות, ובכל שנה ושנה יותר ויותר מתעלים ומגיעים אל הקדושה, וידוע העניין שהזמן גורם להתעוררות וכמו שהיה פעם, וממילא חודש זה הוא חודש מסוגל לפתיחת הלב לתורה וליציאה מהקליפות [יש לציין עוד שע"פ הקבלה יש בחודש זה תיקון גדול לנשמות העשוקות בקליפות, וראה בתפילה הנפלאה המודפסת בסידורים לאחר אמירת הנשיאים שאומרים בכל יום נשיא אחר עד י"ג ניסן - והתפילה היא מהרה"ק ר' צבי אלימלך מדינוב זיע"א בעל "בני יששכר" - שהוא אומר שם על הנשמות המצפצפים כציפורים ומתפללים על עם ישראל, וכן ידוע מהמקובלים שברכת האילנות מוציאה את הנשמות המגולגלים בעצים ומעלה אותם לשורשם].

< זמן של התחלה והתחדשות

וזאת מלבד עצם העניין שהוא חודש האביב, כמו שכתוב: "שמור את חודש האביב כי בו יצאת ממצרים", שרומז להתחדשות והתחלה חדשה, שאצלנו כמובן זה התחלה חדשה של תורה ומצוות, וגם שהוא החודש הראשון וכפסוק הנ"ל, וגם ראשון זה התחלה חדשה וממילא יש לנו את כל הסיבות להתחדש ולגדול מעלה מעלה. יתן ה' שנזכה לנצל חודש נפלא זה ואת חג הפסח שבתוכו, ויתקיים בנו מקרא שכתוב: "כימי צאתך מארץ מצרים אראנו נפלאות", בגאולה השלימה בביאת משיח צדקנו במהרה בימינו, אמן.

אור החיים

פרקי חיים מדבותינו הקדושים
שיום פקידת שנתם בהודש זה



י"ט בניסן (התש"פ) - יום פטירתו של מרן הראשון לציון הגאון רבי אליהו בקשי דורון זצוק"ל, שהכרתיו היטב. הוא היה גדול בתורה מאוד, ושאלתיו שאלות רבות בהלכה. עוד בהיותו דיין בעיר חיפה הוא היה מפורסם בגדלותו התורנית, וכן בהיותו בחור צעיר ביישובת חברון הוא היה מהאריות שבחבורה, וראיתי חידושי תורה שהוא פרסם אז בקובץ תורני והם עמוקים ונפלאים.



מוה"ר שליט"א (בעיגול)
אצל הראש"ל זצ"ל בבידא דחודתא

תמיד קיבל את מי שבא אליו בסבר פנים יפות, גם בביתו, וגם בכותל המערבי שם ראיתיו גם הרבה בימי חג ומועד בעת שהגיע למנהג עליה לרגל. בחנוכה האחרון לחייו הייתי בביתו והוא היה חלש מאוד, ולמרות חולשתו הוא ורעייתו שתחי' עמדו על זה שאני ישב עימם ויאכל סופגניות לכבוד חג, והם היו במאור פנים מיוחד למרות שהוא היה כ"כ חלש, ואמרו לי תעשה ברכה שיהיה לנו זכות בבית - והרבנית שתחי' הכינה במחבת סופגניות מיוחדות שנקראים ספינג'ים לכבודי, ואח"כ הוא הביא לי דמי חנוכה בנרותיק מיוחד. כמו"כ זכיתי להיות אצלו בערב חג השבועות כשנה לפני פטירתו, בעת שהוא עשה כתיבת אותיות לספר תורה שנכנס לבית מדרשו, והוא קיבל את כולם במאור פנים (המערכת: ראה תמונה).

ת.נ.צ.ב.ה.

(ממוה"ר שליט"א)

וי לה לארעא דישראל דחסרא גברא רבה

הגליון מוקדש לעילוי נשמתו הטהורה של מרן שר התורה והיראה, רבן של כל בני הגולה רבי שמריהו יוסף חיים קניבסקי זצוק"ל בן מרן הגאון רבי יעקב ישראל זצוק"ל שזכינו ליהנות מזיו תורתו והשיב לנו תשובות רבות בהלכה ובאגדה ובעוונותינו הרבים נסתלק מעמנו בחטף במעלי דפניא שבתא, יום פורים דמוקפין ת.נ.צ.ב.ה.



אִזְרָה - זוּ הַזֹּרֵה

מכתבי זורה והוראה
של מורנו הרב שליט"א

שאלות ותשובות בקצרה - בענייני פסח

מתוך גליונות 'דברי מאיר' (להגרא"ב בן אדיבה שליט"א)

• • •

לצרף לזימון בפסח מי שאינו מקפיד על "שרויה"
ומי שמקפיד ע"כ

שאלה: האם אדם שמחמיר בשרויה מצטרף לזימון עם מי שלא מקפיד על שרויה או קטניות?

תשובה: השיבנו הגה"ג רבי מאיר סנדר שליט"א ע"פ המבואר בשו"ע או"ח (סי' קצו) ובמ"ב (סק"י) שאם ישבו ב' בנ"א לאכול א' מהם חלבי וא' מהם בשרי - אם אכלו לחם לפני כן מצטרפים לזימון, ואם א' אכל פיצה וא' בשרי - יכול לזמן מי שאכל את החלבי, כיון שהוא יכול לאכול בשר ולא הבשרי שאינו יכול לאכול חלבי. ולפי"ז בקטניות ודאי מצטרפים מחמת המצה, וב"שרויה" יש לתת את הזימון למי שאוכל "שרויה", וכן שמע מהגרא"א פישר שליט"א (מו"ק העדה החרדית).

(גליון 87, אלול התשע"ג)

האם מותר לזרוק אוכל שנפל על הריצפה בפסח
["בל תשחית"]

שאלה: אדם שמחמיר לזרוק אוכל הנמצא על הריצפה בפסח, האם יש בזה משום "בל תשחית"?

תשובה: השיבנו הרה"ג רבי מאיר סנדר שליט"א משמיה דמרן הגר"ש"א (שליט"א) [זצוק"ל] שאינו עובר ב"בל תשחית", מכיון שעושה כן מחמת חומרא, וכעין זה כתבו האחרונים לגבי אדם שמעשר כל דבר - אף שרוב הבנ"א לא מעשרים אותו - אין בזה משום בל תשחית. ועיין שו"ת שבט הלוי (ח"ט סי' קכ, ואו"ח קעא).

(גליון 59, אייר התשע"א)

האם צריך הכשר לפסח ב'סיגריות'

שאלה: האם צריך הכשר לסיגריות בפסח?

תשובה: הרה"ג רבי מאיר סנדר שליט"א השיבנו שהגרא"א וייס והגרא"א סירוטה שליט"א סוברים שאין צריך הכשר, כיון שנפסלים מאכילת כלב, וכדעת מרן הגר"ע (שליט"א) [זצוק"ל]. אולם דעת מרן הגר"ח"ק (שליט"א) [זצוק"ל] שצריך לזה הכשר. ועיין נטעי גבריאל (סג"ח ס"ח), וספר "הלכה של פסח" (ח"א עמ' קל"ג).

(גליון 53, כסלו התשע"א)

עושים זכר בהגדה לקריעת ים סוף [יפה מעירים הבה"ח שמואל שמחה וורונה שיחי והבה"ח עקיבא רוזן שיחי]: הרי מזכירים את קריעת ים סוף ב"הודו" ועוד - וכנראה כוונתו למה לא עושים זכר בפעולות שעושים בליל הסדר? ואומר דבר נפלא: כרפס זה ראשי תיבות "כל סוס רכב פרעה", ומה עושים לכרפס - שזה העלים - לוקחים אותם, והיינו את "כל סוס רכב פרעה", וטובלים אותם בתוך המי מלח, שזה רמז לים סוף שהוא מלוח, וזה נפלא.

< איך מגיעים ל"הביאני המלך חדריו"

ד) כתוב בפסוק: "ארדוף אשיג אחלק שלל" - "שלל" ראשי תיבות: "שמם לבושם לשונם", רמז שבזכות ג' אלו נגאלו ממצרים.

(מתוך שיעור - ב' אייר התשפ"א, גליון מס' 149)

מְאִירֵי הָאֵשׁ

סיפורי מופת והנהגות קודש
מגדולי ומאורי הדור שליט"א



מזקני צדיקי הדור הוא הגאון הגדול רבי אביג'ר יחזקאל הלוי נבנצל שליט"א (נולד בחג הפסח התרצ"ה), רבה של "ירושלים שבין החומות" והרובע היהודי במשך עשרות שנים, מראשי ישיבות 'הכותל' ו'נתיב אריה', ובעל ספרים רבים.

ממוה"ר שליט"א: את הגר"ח שליט"א אני מכירו רבות בשנים, והוא מגדולי הצדיקים בדורנו וגדולי פוסקי ההלכה, ותלמיד מובהק של מרן הגר"ש אויערבאך זצוק"ל שהיה לו חיבה יתירה אליו והוא חיבבו עד לאחת.

הענווה שלו - אין לתאר - ותמיד כששאלתי אותו מה אמר ר' שלמה זלמן? וכדו', הוא אמר לי בענווה: "כמדומה שאמרתי כך וכך"!

ואף פעם הוא לא דיבר בלשון החלטית, אלא "יתכן" וכדו'. הוא זכה לגור ממול מקום המקדש, והייתי בביתו כמה פעמים ותמיד הוא יושב שם ועוסק בתורה, ורואים מחלון ביתו את הכותל המערבי שריד בית מקדשינו, וזה כל כך מאפיין אותו בעצמו שהוא יושב בענווה ובשפלות ועוסק בתורה. ובכל יום הוא יורד להתפלל בכותל המערבי, ותפילתו היא בכוונה רבה כמונה מעות, וכן הוא מדקדק על זמני התפילות ותמיד הוא מגיע בדיוק בזמן!

למרות פרישותו וחסידותו הוא מקבל כל אדם בסבר פנים יפות ובמאור פנים מיוחד. יתן ה' שנזכה לאורו עוד שנים רבות בבריאות וברוב שמחה כל הימים, אמן.



מוה"ר שליט"א עם הגרא"י נבנצל שליט"א, בכותל המערבי

היינו שזוכים לקרבת ה'.

< מה מציל "ממעונות אריות" וגו'

ב) כתוב בפסוק: "ממעונות אריות מהררי נמרים" - אומר רבינו החיד"א זיע"א: "אריות מהררי נמרים" זה ראשי תיבות "אמן", לומר שמי שאומר אמן ניצול מחיות רעות ומכל דבר רע.

< רמז לקריעת הים ב"כרפס"

ג) על עניין "כרפס" - ידוע בזה מבעלי המוסר שזה ראשי תיבות: "כלל ראשון פה סגור", שרומז שהשתיקה היא דבר גדול.

וכן ידוע מהקדמונים שזה ראשי תיבות: "ס' פרך", היינו שס' ריבוא עבדו בפרך.

אך השנה מצאתי רמז נפלא בזה ממרן הגר"ח זוננפלד זיע"א, ששואל: למה לא

מְאִירֵי הָאֵשׁ

הלכה, אגדה ומנהג
בענייני דיומא



בחג הפסח קראנו את "שיר השירים", וראיתי שם ב' חידושים נפלאים על אמירת אמן, ונאמר עוד ב' דרושים על עניני פסח:

< איך מגיעים ל"הביאני המלך חדריו"

א) כתוב בפסוק: "משכני אחרין נרוצה" - אומר הרה"ק ר' חיים אלעזר שפירא זיע"א ממונקאטש (ספר "דברי תורה") שזה ראשי תיבות: "אמן", לומר שע"י עניית אמן מתקיים בנו המשך הכתוב: "הביאני המלך חדריו",

פורטל התוכן הרשמי של מורנו הרב שליט"א

< ארכיון גליונות 'דברי מאיר' < ארכיון שיעורי מוה"ר שליט"א < הודעות < גלריות < שאלות למוה"ר שליט"א < ועוד

או בלחיצה על הקישור: <https://5e1c4309dd0b6.site123.me/>

כנסו לכתובת: <https://5e1c4309dd0b6.site123.me/>